Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08» мая 2015 года                                           №  261- п

О внесении изменений и дополнений
 в постановление от 29.09.2014 г. №749-п
 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников
муниципального бюджетного
образовательного учреждения
дополнительного образования детей
«Ермаковская детская школа искусств»

На основании Решения районного Совета депутатов от 27 марта 2015 года №  61-350р «О внесении изменений в решение Районного  Совета депутатов
«Об оплате труда работников районных муниципальных учреждений» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 29 сентября 2014 г. №749-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Ермаковская детская школа искусств» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт III «Виды, размеры и условия осуществления выплат компенсационного характера»  подпункт 3.3.6 с 1 июня 2015 года дополнить подпунктом 3.3.6.1 следующего содержания:
«Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работу при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного  и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.
Размер  минимальной заработной  платы для работников организаций Ермаковского района устанавливается  с 1 июня 2015 года в размере 9544 рубля».
1.2. Приложение №2 к «Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Ермаковская детская школа искусств» утвержденного указанным постановлением изложить в редакции приложения №1 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общественно-политическим вопросам - И.П. Добросоцкую.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования  в установленном порядке.

Глава администрации
 Ермаковского района                                                          В.И. Форсель

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1
к постановлению администрации
Ермаковского района
08.05. 2015 г. № 261-п
Приложение № 2
к Положению об оплате труда
работников муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
образования детей «Ермаковская
детская школа искусств»

КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЯ, УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМА СРЕДСТВ НА ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИИТЕЛЮ УЧРЕЖДЕНИЯ, В ГОД

	Учреждение
	Количество должностных окладов руководителя
учреждения, в год

	Школы искусств
	10